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OpStrnaPrizren Prizren Belcdiyesi

Drejtoria pir Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr:04-351/02-120576
Dt. 13.09.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM Otre PLANIFIKIM HAPESINOR. nre KirKcsin e-si
Adem Rama nga fsh.M ushnikove.n€ rmgen" -r- "-Prizren. ne baze te nenit 3 alineja I pikat l.l.
L2. 1.3. 1.4, 1.7. 1.16, l.l7.l.5.ldhe nenit 5 alineja lpika l.l neni l4 alinea l. Pika l.l nenin l5
alinea I pika l.l,elidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndeftim nr,04/L-110, si dhenenit
3 paragrafi I pika L6, I .21 . I .25 si dhe nenit l6 te Ligtit per Planifikim Hapesrnor nr.04r'L- I74 tt
dt.31.07.2013.si dhe komlbr nenit 33 paragrali I pika l9 td Rregullores pdr taksa. tarifir. ngarkcsa
dhc gjoba nga Sherbimet dhe Veprirntaritd Komunale nr.00l/001 -46063 dt. 28.03.2019 si dhc
Vendimit per percaktimin e takses administrative p6r leshimin c lejes ndenilnore dhe tarif-at pcr
rregullimin e infrastrukturds n€ tcritorin e qytctit te Prizrcnit nr.0l/01l-41141 te dt.10.04.2014.dhc
sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale Komunale(HZK)per periudhen 2022-2010-nr.00 l -

0ll-48192 dt. 31.03.2022 e hdhur me nenrn li5 te LigJit per Veteqeverisjen Lokale dhc tel nenevc
21 .14.46,47,48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A nr. 051031 dt. 25.05.2016 merr kerc:

VE\DIi\{
(pijr Leje Nddrtimore)

Kjo Leje ndirtimorc i leshohet:
Emri .\dern Rama

Ilruga"" (ijirokastra "-"Janina "nr. / - Prizren

Telefoni Emailr :

Emri i

prolektit
Objekti - shtim te bodrumit dhe mbindertim te etazhes (katit te nk) te
objektit - banim individual

Ernri i
pro.jektuesit

"Pika Design " SH.P.K. -Prizren

A tlresa " Sheh Emini" p.nr.- Prizren

I Emaili pikrdcsign202-inr grrail.conrTcleloni

Republika e Kosov6s
Rcpub)ika Kosova- Kosova Cumhuriycti

Adresa:



Per punet ndertimore ne vi;inr

Adresa: "Gjirokastra"-"Janina",pn.//

Me kete Vendinr , aplikucsit per Ieje ndcrtintore Adem Rama nga lih.Mushnikove ,nC rugcn " //"
nr. //, Prizren i lej ohet shtim te bodrumit dhe mbindetrm te etazhcs (katit te nk) re obiektit- banim
individual ne rrugen "Gjirokastra-Jan ina" ni ngastren kadastrale P-71813068-00001-21, O-
7 l8 13068-1007-0 Z.K. Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni indertimit gjendet ne Zonen
Kadastrale Prizren
Objekti - shtim te bodrurnit dhe rnbindertim te
etazhes (katit te nk) te obiektir banim
individual rne etazhitet B*P*l+nk do te
ndertohet nd parcel€n kadastrale nr. P-
71813068-00001-21, o-71813068-1007-0 z.K
Prizren mc siperfaqe S:257mr
Sipcrfaqe bruto e bodrumit egzrstuese eshte
S: l2fl m'?.

Siperf'aqe bruto e perdheses egzistuese eshtd
S=104 mr
Siperlaqe bruto e kati I egzistuese eshte 5:243
nlr

Siperfada bruto shtese e bodrumit eshte
S:40.7rnr.
Siperf-ada bruto e mbindertimit NK eshte
S:46.0nr'.
Siperfaqja neto e mbindertiniit NK eshte
S-35.Um'
Siperf-aga bruto e objektit 5:86,7m: sipas lejes
Sipertlqia neto S:35.8m'? sipas lejes
Eshte miratuar taksa administrative pcr leshimin e

nddrti:rore n€ shumen prej 425.24 €..
- Parallogaria e vleres sd objektit sipas ketrj
dokurnentacioni teknrk eshte ne shumen prej
36.000.70 €.

Lloji i ndcrtimit td propozuar:
M bindertim Rindertim tr Ri arim n

A perlshin kerkesa ndryshimin e destinimit'l Po tr Jo tr

Pcrtlorimi i propozuar:obj ektit slitim tc bodrurnit dl.re mbindcrtim te etazhes (katit te nk)tc
ob cktil banirn ind ividual

CiPS Koordinatat:

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Katcgoria I D Kategoria II tr



Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Adem Rama nga fsh.Mushnikove i lejohet !1[nl
te bodrumit dhe mbindertim te etazhes (katit te nk) te obiektit- banim individual me
etazhitet B+P+l+nk.
Poseduesi i Lejes Nd€rtimore dsht0 i obliguar q6:

Te filloje nre punet ndertinrore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore,Ne rast se nuk fillohet nrc ndertim brenda ketrj afati atehere mund tc behet

kerkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes

ndcrtimorel

Te vendose tabelen infbrmuese ne vendndertim me
- lnlomlta mbi Lejen Nddnimore
- lntbrmatat rnbi projektuesin
- lnfonnata nrbi kontraktuesin
- Prezantirr.ri gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

inlbrmatat e nreposhtmc

Te siguroje qe kontratkuesr ne vendndenim posedon dokumentet e mdposhhtre:

- Nje kopj* te kesaj lcjc nderlimore:

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose vulosur si tu
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja tc rcalizimit te ndertimit:
Dokumentacionin qe tregon konfbrn.ritetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve nre

kdrkesat rregullative, dhe n]e dokumentet e aprovuara te nderlimitl

Librin dhe ditarin ndcrtimor. qe duhet te pcrmbajne register td hollesishem ditor te te

gjitha puneve ndertimore. pdrfshire te dhena te shkruara dhe skematike. qc

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose pundt

nderlimole;
Pershkrim te problemeve td hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jane zgjidhur si dhel

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtinrit se paktl

shtate (7) dite para fillimit te punevc ndertimorel

Te njofioj organin kompetent per te kryer inspektirnet sig kerkohet me lig. dhe aktc

nenligore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuatc

dhe mikeqyrje ditore te puneve nd6rtimore;

Te njofioj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nddrliruor td miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejcs Ndertimore duhet te njotiole organin kotnpetent pcr tc



gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi pcrveq ne

rast kur:
o Ndryshrmet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

rregu lloret teknike ne luqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve te jashtme te nddnimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshrmet ne organizimin e brendshem jand ne harmoni me Kushtet

Ndertimore. Kodin dhe rregulloret teknike ne firqi;
Te aplikojd per certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nddrlimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsvetim

Adem Rama nga fsh.Mushnikove ka kdlkuar nga oi-giui korrpct!'nt DtiPlj Icshinrrn c lcjcs
nderrtrrnorc pir shtim te bodrumit dhe mbindertim te etazhes (katit te nk) te obiektit- banim
individual.
['as slrqlrtinrit te kerkeses dhe dokurnentacionit . si dhe bazuar nii t-igjin pir irdcrrinr \r. 0-1'1.-

I l{). l-igiin Nr. 0lrl--lit ti Proccdulds Adrninistrativc dhc dispozitrt tjcra ti ligjit nc lirrli. u

korrstatua sc iant plotl'suar tL'gjitha kLrshtct c parlparr ligjorc pcr-l[shirnin c Lctcs NdCrtrrlore.
;rri.l,rr rr r,.,rr,i,,r ,,1 1i6 llspl,zitir.
Kjo Leje Nddrinrore b;rzohet nd shc11'rtiinin e pr()\ avc:

-S ipas n jofiini rt pe r plotesinr tcr dokunrcntac i<in it rnc nr.04-l5 -l lO I -79467 t\. | 6.07 .2024
- Vertetim nga Teb-Banka
-'fri kop.1e te prtlektrl krlesor.

UdhSzimi j uridik: trrala e pakenatlur me' kdtd aktvendim. pirrnes kes:r1 Dtejtorie nrc

aukesd rnund t'r clrejtohet Minislrisi se M.iedisit clhe I'lanitlkirnit Hap€sinore dhe

ln ttastnrktures. br,"-nda afati prcl 30 ditcsh dukc llogaritur nga dita c tnarrjcs nt dot'dzirtr

ti kCtii Vcndinri.

I)ttF..t-t-otilA t. util]AN lz\1 il l)l l l. 1,1..\N l l lK l \4 1-l l l \PlrslNolt

IhshkepLrni nr ics io na lt l:.1 I{lltl

Zarra Br'lltrdl ark ipl I) ran\ ffinl Iler-ish .luI


